
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВ РОПОЛ Ь С КОГО КРАЯ

Г! Р И К А 3

20 февраля 2016 года Хо 120-пр
г. Ставрополь

Об утверждении состава жюри очного 
тура краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса 
«Воспитатель года России -  2016»

На основании приказа министерства образования и молодежной поли­
тики Ставропольского краж от 18 ноября 2015 года № 1578 - пр «О проведе­
нии краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспита­
тель года России -  2016»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести очный тур краевого этапа Всероссийского профессиональ­
ного конкурса «Воспитатель года России -  2016» года на базе муниципаль­
ных бюджетных дошкольных образовательных учреждений детских садов 
комбинированного вида № 54 и № 59 города Ставрополя:

в номинации «Лучший воспитатель» с 17 по 18 марта 2016 года;
в номинации «Педагогический дебют» с 24 по 25 марта 2016 года.
2. Утвердить состав жюри краевого этапа Всероссийского профессио­

нального конкурса «Воспитатель года России -  2016» для оценивания зада­
ний очного тура (Приложение).

3. Отделу общего образования министерства образования и молодеж­
ной политики Ставропольского края (Чубова О.П.) совместно с государ­
ственным бюджетным учреждением дополнительного профессионального 
образования «Ставропольский краевой институт развития образования, по­
вышения квалификации и переподготовки работников образования» 
(Евмененко Е.В.) организовать проведение очного тура краевого этапа Все­
российского профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2016» 
(далее -  Конкурса).

4. Отделу общего образования министерства образования и молодеж­
ной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) подготовить приказ об 
итогах Конкурса в срок до 01 апреля 2016 года.

5. Ректору государственным бюджетным учреждением дополнительно­
го профессионального образования «Ставропольский краевой институт раз­



2

вития образования, повышения квалификации и переподготовки работников 
образования» (Евмененко Е.В.):

5.1. Осуществить расходы в размере 1300,00 тыс. рублей на проведение 
Конкурса в соответствии с дополнительным соглашением к соглашению 
№ 44/иц от 29 января 2016 года за счет субсидии из бюджета Ставропольско­
го края на цели не связанные с оказанием в соответствии с государственным 
заданием государственных услуг (выполнением работ) по направлению 
«Всероссийские, региональные, краевые, ведомственные мероприятия, 
участниками и организаторами которых являются бюджетные и автономные 
учреждения».

5.2. Согласовать с министерством образования и молодежной полити­
ки Ставропольского края смету расходов на организацию и проведение Кон­
курса.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение к приказу 
министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края

от 20 февраля 2016 г. № 120-пр

Состав жюри краевого этапа 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года России -  2016» 

для оценивания очного тура

Лаврова
Наталья Александровна

Евмененко
Елена Владимировна

первый заместитель министра образования и мо­
лодежной политики Ставропольского края, пред­
седатель

ректор государственного бюджетного учрежде­
ния дополнительного профессионального образо­
вания «Ставропольский краевой институт разви­
тия образования, повышения квалификации и пе­
реподготовки работников образования», сопред­
седатель

Манаева
Лора Николаевна

Чубова
Ольга Николаевна

Калмыкова Светлана 
Михайловна

Члены жюри: 
Диреганова Ангелина 
Владимировна

председатель Ставропольской краевой организа­
ции Профсоюза работников народного образова­
ния и науки Российской Федерации, сопредседа­
тель (по согласованию)

начальник отдела общего образования министер­
ства образования и молодежной политики Став­
ропольского края, сопредседатель

ведущий специалист отдела общего образования 
министерства образования и молодежной поли­
тики Ставропольского края, секретарь

заместитель руководителя комитета образования 
администрации города Ставрополя, кандидат 
юридических наук (по согласованию)

Зима Виктория 
Андрониковна

доцент кафедры дошкольного и начального обра­
зования государственного бюджетного образова­
тельного учреждения высшего образования



Плешкова Светлана 
Григорьевна

Таранова
Евгения Владимировна

Хорошилова 
Евдокия Петровна

Такмакова 
Анна Николаевна

Хижнякова 
Ольга Николаевна

«Ставропольский государственный педагогиче­
ский институт», кандидат педагогических наук 
(по согласованию)

председатель Изобильненской районной органи­
зации профсоюза работников народного образо­
вания и науки Российской Федерации (по согла­
сованию)

доцент кафедры педагогики, психологии и социо­
логии федерального государственного бюджет­
ного образовательного учреждения высшего об­
разования «Ставропольский государственный аг­
рарный университет», кандидат педагогических 
наук (по согласованию)

доцент кафедры начального и дошкольного обра­
зования государственного бюджетного образова­
тельного учреждения высшего профессиональ­
ного образования «Ставропольский государствен­
ный педагогический институт», кандидат педаго­
гических наук (по согласованию)

методист муниципального казенного учреждения 
«Центр по техническому обслуживанию, капи­
тальному ремонту и обеспечению безопасности 
образовательных учреждений Шпаковского му­
ниципального района» (по согласованию)

проректор по учебно-организационной работе 
государственного бюджетного учреждения до­
полнительного профессионального образования 
«Ставропольский краевой институт развития об­
разования, повышения квалификации и перепод­
готовки работников образования», кандидат педа­
гогических наук


